
Důvodová zpráva

Předmět

Uzavření Dodatku č. 1 kDarovací smlouvě ev. č. 2455/2020/MJ ze dne 23. 9. 2020, a to mezi

statutárním městem Ostrava (dále jen SMO) á Moravskoslezským krajem (dále jen MSK), o jejímž

uzavření rozhodlo zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením č. 0844/ZM1822/ 14 dne 20. 5. 2020.

Žadatel

dárce SMO, odbor majetkový

obdarovaný MSK

Informace

V darovací smlouvě je V čl. II. odst. 5 uvedena účetní hodnota předmětu daru uvedeného v odst. 1

tohoto článku, která činí 136.453.452 Kč (slovy: sto třicet šest miliónů čtyři sta padesát tři tisíce čtyři

sta padesát dva korun českých) a byla uvedena jako hodnota plnění pro účely zveřejnění výše uvedené

darovací smlouvy vrégistru smluv. Při kontrole a účetním převádění předmětu daru darovací

smlouvy bylo zjištěno, že účetní hodnota movitých věcí byla stanovena částkou 139.316.941,25 Kč

a účetní hodnota nemovitých věcí byla stanovena částkou 7.218.391,02 Kč. Souhrnná účetní hodnota

by tedy měla činit 146.535.332,27 Kč. Rozdíl mezi účetní hodnotou uvedenou v darovací smlouvě

a skutečnou souhrnnou účetní hodnotou předmětu daru darovací smlouvy je o 10.081.880,27 Kč nižší.

Vzhledem ktomu, že darovací smlouva ev. č. 2455/2020/MJ ze dne 23. 9. 2020 byla již uzavřena

a zveřejněna v registru smluv, na základě výše uvedeného, odbor majetkový navrhuje uzavření

Dodatku č. 1 k darovací smlouvě stím, že V čl. II odst. 5 darovací smlouvy se dosavadní text

„136.453.452 Kč (slovy: sto třicet šest milionů čtyři sta padesát tři tisíce čtyři sta padesát dva korun

českých)“ nahrazuje novým textem „146.535.332,27 Kč (slovy sto čtyřicet šest milionů pět set třicet pět

tisíc tři sta třicet dva korun českých a dvacet sedm haléřů)“, a to z důvodu, že došlo k písemné chybě.

O uzavření darovací smlouvy rozhodlo zastupitelstvo statutárního města na základě usnesení

č. 0844/ZM1822/14 ze dne 20. 5. 2020. (příloha č. 2 předloženého materiálu)

Návrh Dodatku č. 1 předkládáme orgánům města ke schválení.

Projednala rada města

Předložený návrh byl projednán usnesením č. 05915/RM1822/89 v radě města dne 16. 2. 2021.

Upozornění

Tento materiál obsahuje informace podléhající ochraně osobních údajů, které by neměly být

zveřejňovány dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, jelikož jsou chráněny zák. c. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění

pozděj ších předpisů.


